Terça-feira, 12 de Maio de 2009

I
Série

Número 43

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIAREGIONAL DOS RECURSOS HUMANOS
Portaria n.º 47/2009

Aprova o modelo da ficha de inscrição das associações juvenis no Registo Regional do
Associativismo Jovem (RRAJ).

2 12 de Maio de 2009I
Número 43

SECRETARIAREGIONALDOS RECURSOS HUMANOS

Portaria n.º 47/2009

de 12 de Maio

Considerando as atribuições legais da Secretaria Regional
dos Recursos Humanos definidas pelo Decreto Regula-
mentar Regional n.º 1/2009/M, de 8 de Janeiro, na área da
juventude;

Considerando que o Decreto Legislativo Regional
n.º 42/2008/M, de 18 de Dezembro, procedeu à adaptação da
Lei n.º 23/2006, de 23 de Junho, aprovando o reconhe-
cimento das associações juvenis com sede na Região
Autónoma da Madeira e o Estatuto do Dirigente Associativo
Juvenil;

Considerando que o artigo 8.º, número 1, alínea a) do
Decreto Legislativo Regional n.º 42/2008/M, de 18 de
Dezembro, prevê que o modelo da ficha de inscrição das
associações juvenis no registo regional do associativismo
jovem, designado por RRAJ, seja aprovado através de
Portaria do membro do Governo que tutela a área da
juventude.

Assim:

Manda o Governo Regional da Madeira, pelo Secretário
Regional dos Recursos Humanos, ao abrigo do disposto no
artigo 2.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 1/2009/M,
de 8 de Janeiro e da alínea a) do número 1 do artigo 8.º do
Decreto Legislativo Regional n.º 42/2008/M, de 18 de
Dezembro, o seguinte:

1.º É aprovado o modelo da ficha de inscrição das
associações juvenis no registo regional do associa-
tivismo jovem (RRAJ), a que se refere o Decreto
Legislativo Regional n.º 42/2008/M, de 18 de
Dezembro, que consta dos anexos I e II da presente
Portaria e dela fazem parte integrante.

2.º O modelo de ficha de inscrição aprovado pela
presente portaria encontra-se disponível no portal
http://juventude.gov-madeira.pt/.

3.º A presente Portaria entra em vigor no dia seguinte ao
da sua publicação.

Funchal, 30 de Abril de 2009.

O SE C R E T Á R I O RE G I O N A L D O S RE C U R S O S HU M A N O S,
Eduardo António Brazão de Castro

12 de Maio de 2009 3I
Número 43

Anexo I da Portaria n.º 47/2009, de 12 de Maio

Modelo de ficha de inscrição do RRAJ

4 12 de Maio de 2009I
Número 43

Anexo I da Portaria n.º 47/2009, de 12 de Maio (Cont.)

12 de Maio de 2009 5I
Número 43

Anexo I da Portaria n.º 47/2009, de 12 de Maio (Cont.)

6 12 de Maio de 2009I
Número 43

Anexo I da Portaria n.º 47/2009, de 12 de Maio (Cont.)

12 de Maio de 2009 7I
Número 43

Anexo II da Portaria n.º 47/2009, de 12 de Maio

8 12 de Maio de 2009I
Número 43

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 2,41 (IVA incluído)